
1.   Kritéria pro přijímání dětí 

1.1. Ředitelka rozhoduje o přijetí dítěte do MŠ, popřípadě o stanovení zkušebního pobytu 
dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce (§50 zákona č. 258/2000 Sb.). 

1.2. O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka na základě písemného 
vyjádření školského poradenského zařízení, případně také registrujícího praktického 
lékaře pro děti a dorost. 

1.3. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti v posledním roce před 
zahájením povinné školní docházky. Pokud nelze dítě v posledním roce před 
zahájením povinné školní docházky přijmout, postoupí ředitelka řešení umístění 
dítěte do jiné MŠ na obec, v níž má dítě místo trvalého pobytu. 

1.4. Všechny přijaté přihlášky dětí jsou obodovány dle níže uvedených kritérií, a pak jsou 
dle pořadí přijaty v řádném termínu, popřípadě při uvolnění místa po zápisu. 

1.5. Kritéria:  

 

Kritérium Specifikace kritéria Body 

 

Věk 

dítěte 

Dítě dovrší před začátkem školního roku věku 5 let a více 6 

Dítě dovrší před začátkem školního roku věku 4 let 4 

Dítě dovrší před začátkem školního roku věku 3 let 3 

Dítě dovrší před začátkem školního roku věku 2 let 1 

 

 

 

Bydliště 

dítěte 

Dítě, které dovrší před začátkem školního roku věku 5 let a více 

s pobytem na území statutárního města Ostravy 

6 

Dítě, které dovrší před začátkem školního roku věku 5 let a více 

s pobytem mimo území statutárního města Ostravy 

5 

Dítě, které dovrší před začátkem školního roku věku 4 let a méně 

s pobytem na území statutárního města Ostravy 

4 

Dítě, které dovrší před začátkem školního roku věku 4 let a méně 

s pobytem mimo území statutárního města Ostravy 

3 

Dítě, které dovrší před začátkem školního roku věku 3 let a méně 

s pobytem na území statutárního města Ostravy 

2 

Dítě, které dovrší před začátkem školního roku věku 3 let a méně 

s pobytem mimo území statutárního města Ostravy  

1 

  

1.6. Přednostně jsou posuzovány žádosti podané ve dnech zápisu. Ostatní žádosti jsou 
posuzovány individuálně, podle aktuálního počtu volných míst v MŠ. 

1.7. V případě rovnosti bodů po uplatnění všech kritérií a nedostatku volných míst v MŠ 
budou žádosti se shodným počtem bodů seřazeny dle data narození dětí. Starší dítě 
bude zařazeno před dítě mladší. V případě shody bude uplatněno losování. 


